

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.10.BB	Program Pembentukan Regulasi			150,693,000	
5256	Penyelenggaraan Fasilitasi Perencanaan, Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Wilayah			150,693,000	
5256.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		55,925,000	
5256.ABD.001	Lokasi : KOTA BANDUNG Rekomendasi Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Daerah	1.0 Rekomendasi Kebijakan		55,925,000	
051	Persiapan Analisis dan Evaluasi Hukum			5,750,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,750,000	
521211	Belanja Bahan			2,150,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya konsumsi snack rapat [10 Org x 1 KL]	10.0 OK	20,000	200,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [10 Org x 1 KL]	10.0 OK	45,000	450,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 Pkt	500,000	500,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,600,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Transport Lokal [6 Org x 4 Kl]	24.0 OK	150,000	3,600,000	
052	Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum			32,190,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			32,190,000	
521211	Belanja Bahan			9,370,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya konsumsi snack rapat [10 Org x 7 KL]	70.0 OK	20,000	1,400,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [10 Org x 7 KL]	70.0 OK	45,000	3,150,000	
	- Biaya konsumsi snack rapat (Dengan Narasumber) [11 Org x 2 KL]	22.0 OK	20,000	440,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat (Dengan Narasumber) [11 Org x 2 KL]	22.0 OK	45,000	990,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 Pkt	1,390,000	1,390,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			11,700,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honor Ketua Pokja (Eksternal Kumham) [1 Org x 9 Bln]	9.0 OB	400,000	3,600,000	
	- Honor Anggota Pokja (Eksternal Kumham) [3 Org x 9 Bln]	27.0 OB	300,000	8,100,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			6,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honor Narasumber Eksternal Setara Eselon II [1 Org x 3 Jam x 2 Kl]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,120,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> PERJADIN NS FASILITASI DAN PEMBINAAN PRODUK HUKUM DAERAH :			5,120,000	
	- Tiket PP [2 Org x 1 Kl]	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Biaya Uang Harian [2 Org x 2 Hr x 1 Kl]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Biaya Penginapan [2 Org x 1 Hr x 1 Kl]	2.0 OH	1,200,000	2,400,000	
053	Perumusan Rekomendasi Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum			17,985,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			17,985,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya konsumsi snack rapat [12 Org x 2 KL] - Biaya konsumsi makan rapat [12 Org x 2 KL] - Biaya konsumsi snack rapat (Dengan Narasumber) [10 Org x 1 KL] - Biaya konsumsi makan rapat (Dengan Narasumber) [10 Org x 1 KL] - Biaya penggandaan dan penjiilidan	24.0 OK 24.0 OK 10.0 OK 10.0 OK 1.0 Pkt	20,000 45,000 20,000 40,000 1,125,000	3,285,000 480,000 1,080,000 200,000 400,000 1,125,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber Eksternal Setara Eselon II [2 Org x 3 Jam x 2 KI]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000 12,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Transport Lokal [6 Org x 3 KI]	18.0 OK	150,000	2,700,000 2,700,000	RM
5256.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u> Lokasi : KOTA BANDUNG	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		94,768,000	
5256.BDB.001	Fasilitas Pembentukan Regulasi pada Pemerintah Daerah	1.0 Lembaga		94,768,000	
051	Fasilitas Penyusunan Naskah Akademik			46,065,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			46,065,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya konsumsi snack rapat [15 Org x 4 KL] - Biaya konsumsi makan rapat [15 Org x 4 KL] - Biaya penggandaan dan penjiilidan - Biaya Pembelian ATK - Belanja Bahan Komputer	60.0 OK 60.0 OK 1.0 Pkt 1.0 Pkt 1.0 Pkt	20,000 45,000 1,375,000 1,700,000 300,000	7,275,000 1,200,000 2,700,000 1,375,000 1,700,000 300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Transport ke Kab/Kota - Transport ke Kab Karawang [6 Org x 4 KI] > Perjalanan dengan Akomodasi - Uang Harian [6 Org x 2 HR x 3 KI] - Biaya Penginapan Kegiatan Penyusunan NA Setara Eselon III/Gol IV [3 Org x 1 Hr x 3 KI] - Biaya Penginapan Kegiatan Penyusunan NA Gol III [3 Org x 1 Hr x 3 KI] >> Perjalanan tanpa Akomodasi - Uang Harian [6 Org x 1 HR x 1 KI]	24.0 OK 36.0 OK 9.0 OH 9.0 OH 6.0 OK	200,000 430,000 1,200,000 570,000 0 430,000	38,790,000 4,800,000 4,800,000 33,990,000 15,480,000 10,800,000 5,130,000 2,580,000 2,580,000	RM
052	Fasilitas Penyusunan Perencanaan Legislasi Daerah			36,021,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			36,021,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya konsumsi snack rapat [15 Org x 3 KL] - Biaya konsumsi makan rapat [15 Org x 3 KL] - Biaya penggandaan dan penjiilidan - Biaya Pembelian ATK	45.0 OK 45.0 OK 1.0 Pkt 1.0 Pkt	20,000 45,000 1,192,000 1,784,000	5,901,000 900,000 2,025,000 1,192,000 1,784,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Transport ke Kab/Kota - Transport ke Kab Karawang [5 Org x 3 KI] > Perjalanan dengan Akomodasi - Uang Harian [5 Org x 2 HR x 3 KI] - Biaya Penginapan Kegiatan Penyusunan NA Setara Eselon III/Gol IV [3 Org x 1 Hr x 3 KI] - Biaya Penginapan Kegiatan Penyusunan NA Gol III [2 Org x 1 Hr x 3 KI]	15.0 OK 30.0 OK 9.0 OH 6.0 OH	200,000 430,000 1,200,000 570,000	30,120,000 3,000,000 3,000,000 27,120,000 12,900,000 10,800,000 3,420,000	RM
053	Peningkatan Pemahaman Penyusunan Prolegda dan/atau Naskah Akademik			12,682,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,682,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya konsumsi snack rapat [36 Org x 1 KL] - Biaya konsumsi makan rapat [36 Org x 1 KL] - Biaya penggandaan dan penjiilidan - Pembelian Seminar kit [30 Org x 1 KI] - Biaya Pencetakan sertifikat [30 Lbr x 1 KI] - Biaya pembuatan spanduk [1 Buah x 1 KI] - Biaya Pembelian ATK	36.0 OK 36.0 OK 1.0 Pkt 30.0 Paket 30.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Pkt	20,000 45,000 250,000 50,000 10,000 400,000 992,000	5,782,000 720,000 1,620,000 250,000 1,500,000 300,000 400,000 992,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor narasumber eksternal setara eselon III [2 Org x 3 Jam x 1 KI]	6.0 OJ	900,000	5,400,000 5,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Transport Lokal [10 Org x 1 KI]	10.0 OK	150,000	1,500,000	RM
013.10.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			5,162,762,000	
4841	Penyelenggaraan Kesadaran dan Pemahaman Hukum di Wilayah			5,162,762,000	
4841.BDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	37.0 Kelompok Masyarakat		173,240,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
4841.BDD.001	Fasilitasi Kelompok Desa Sadar hukum	35.0 Kelompok Masyarakat		91,890,000	
051	Pembinaan dan Pengembangan Kelompok KADARKUM dan Desa/Kelurahan Sadar Hukum			35,625,000	U
B	Pembinaan/Pembentukan Kelompok Kadarkum/Desa/Kelurahan Binaan			35,625,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,253,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [44 Org x 2 KL]	88.0 OK	20,000	1,760,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [44 Org x 2 KL]	88.0 OK	45,000	3,960,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	2.0 Pkt	500,000	1,000,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Pkt	2,293,000	2,293,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer [1 paket]	1.0 paket	240,000	240,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			13,372,000	RM
	- Biaya Uang Harian [4 Org x 2 Hr x 2 Kl]	16.0 OH	430,000	6,880,000	
	- Biaya Penginapan penginapan setara golongan III [4 Org x 1 Hr x 2 Kl]	8.0 OH	570,000	4,560,000	
	> Biaya transport darat			1,932,000	
	- Bandung - Kuningan [4 Org x 1 kl x 1 kgt]	4.0 OK	275,000	1,100,000	
	- Bandung - Subang [4 Org x 1 kl x 1 kgt]	4.0 OK	208,000	832,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,000,000	RM
	- Transport Lokal [40 Org x 2 Kl]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
052	Pembentukan Desa/Kelurahan Sadar Hukum			26,925,000	U
<i>B</i>	<i>Peresmian Desa/Kelurahan Sadar Hukum</i>			<i>26,925,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,450,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [30 Org x 1 KL]	30.0 OK	20,000	600,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [30 Org x 1 KL]	30.0 OK	45,000	1,350,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	1.0 Paket	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			13,500,000	RM
	- Biaya pembuatan medali Desa Sadar Hukum	150.0 Paket	50,000	7,500,000	
	- Biaya pembuatan prasasti	4.0 Paket	1,500,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,225,000	RM
	>> Perjalanan Ke Pusat		0	6,225,000	
	- Uang Harian [3 Org x 2 Hari x 1 Kgt]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya penginapan setara golongan III [3 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	3.0 OH	730,000	2,190,000	
	- Transport darat [3 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	3.0 OK	285,000	855,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,750,000	RM
	- Transport Lokal [25 Org x 1 Kl]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
053	Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum			29,340,000	U
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>29,340,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya konsumsi snack rapat [4 Org x 1 KL] - Biaya konsumsi makan rapat [4 Org x 1 KL] - Biaya penggandaan dan penjiilidan - Biaya Pembuatan Spanduk	4.0 OK 4.0 OK 1.0 Pkt 4.0 Paket	20,000 45,000 1,000,000 500,000	3,260,000 80,000 180,000 1,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) >> Perjalanan Dinas Narasumber Pusat dan/atau Kantor Wilayah - Uang Harian [4 Org x 2 Hari x 4 Kgt] - Biaya penginapan setara golongan III [4 Org x 1 Hari x 4 Kgt] - Transport darat kab/kota [4 Org x 1 Kl x 4 Kgt]		0 430,000 570,000 200,000	26,080,000 13,760,000 9,120,000 3,200,000	RM
4841.BDD.002	Layanan Penyuluhan Hukum	2.0 Kelompok Masyarakat		81,350,000	
051	Penyiapan bahan kegiatan Penyuluhan Hukum			6,985,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,985,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya konsumsi snack rapat [4 Org x 2 KL] - Biaya konsumsi makan rapat [4 Org x 2 KL] - Biaya penggandaan dan penjiilidan - Biaya pembelian ATK (Untuk Keseluruhan Output Layanan Penyuluhan Hukum) - Bahan Komputer [1 paket] - Biaya Pembuatan/Pencetakan Poster/Leaflet/Banner [1 Pkt x 1 Kl]	8.0 OK 8.0 OK 1.0 Pkt 1.0 Paket 1.0 paket 1.0 Paket	20,000 45,000 1,001,000 2,780,000 480,000 1,604,000	6,385,000 160,000 360,000 1,001,000 2,780,000 480,000 1,604,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Lokal [4 Org x 1 Kl]	4.0 OK	150,000	600,000	RM
052	Pelaksanaan kegiatan Penyuluhan Hukum			74,365,000	U
A	Penyuluhan Hukum Langsung			45,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya konsumsi snack rapat [50 Org x 2 KL] - Biaya konsumsi makan rapat [50 Org x 2 KL] - Biaya penggandaan dan penjiilidan - Biaya pembuatan spanduk - Biaya seminar kit/goody bag	100.0 OK 100.0 OK 2.0 Pkt 2.0 Pkt 50.0 Paket	20,000 45,000 500,000 500,000 35,000	10,250,000 2,000,000 4,500,000 1,000,000 1,000,000 1,750,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu - Honor Narasumber Eksternal setara eselon III [2 org x 2 jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Harian [5 Org x 2 Hari x 2 Kgt] - Biaya Hotel/Penginapan setara golongan III [5 Org x 1 Hari x 2 Kgt] > Biaya Transport Darat - Kab Subang [5 org x 1 kl] - Kab Cianjur [5 org x 1 kl]	20.0 OH 10.0 OH	430,000 570,000	16,300,000 8,600,000 5,700,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu - Transpot Lokal [50 org x 2 Kl]			15,000,000 15,000,000 15,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Penyuluhan Hukum Tidak Langsung</i>			29,215,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Radio - Biaya konsumsi snack rapat [5 Org x 5 KL] - Biaya konsumsi makan rapat [5 Org x 5 KL] - Biaya penggandaan dan penjiilidan > Media Digital - Biaya penggandaan dan penjiilidan - Biaya konsumsi snack rapat [4 Org x 4 KL] - Biaya konsumsi makan rapat [4 Org x 4 KL]	25.0 OK 25.0 OK 1.0 Pkt	20,000 45,000 500,000	3,665,000 2,125,000 500,000 1,125,000 500,000 1,540,000 500,000 320,000 720,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) > Radio - Biaya pelaksanaan dialog interaktif di Radio	5.0 Paket	2,500,000	12,500,000 12,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Radio - Honor Narasumber Eksternal Eselon [1 Org x 1 Jam x 5 Kgt] > Media Digital - Honor Narasumber Eksternal Eselon [1 Org x 1 Jam x 4 Kgt]	5.0 OJ 4.0 OJ	900,000 900,000	8,100,000 4,500,000 4,500,000 3,600,000 3,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) > Radio - Biaya transport lokal koordinasi dan kegiatan [5 Org x 5 Kl] > Media Digital - Biaya transport lokal koordinasi dan kegiatan [2 Org x 4 Kl]	25.0 Paket 8.0 Paket	150,000 150,000	4,950,000 3,750,000 3,750,000 1,200,000 1,200,000	RM
4841.BIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	49.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		136,139,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4841.BIC.001	Pengawasan Pelaksanaan Bantuan Hukum	49.0 Lembaga		136,139,000	
051	Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah			26,354,000	U
A	<i>KOORDINASI PELAKSANAAN BANTUAN HUKUM TINGKAT DAERAH</i>			<i>10,929,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,529,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [49 Org x 2 KL]	98.0 OK	20,000	1,960,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [49 Org x 2 KL]	98.0 OK	45,000	4,410,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 Pkt	500,000	500,000	
	- Biaya pembelian ATK (Untuk Keseluruhan Output Layanan Penyuluhan Hukum)	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	>> Pencetakan Informasi Bantuan Hukum		0	659,000	
	- Biaya Pembuatan/Pencetakan Poster/Leaflet/Banner [1 Pkt x 1 KI]	1.0 Paket	659,000	659,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,400,000	RM
	>> Perjalanan Dinas Menghadiri Rapat Koordinasi Bantuan Hukum		0	2,400,000	
	- Tiket PP [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Biaya uang taksi Jakarta PP [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Biaya uang taksi Propinsi Asal PP [3 Org x 1 Kali x 1 Kgt]	3.0 OH	150,000	450,000	
C	<i>Asistensi Implementasi Standar Layanan Bantuan Hukum</i>			<i>15,425,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,985,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [49 Org x 1 KL]	49.0 OK	20,000	980,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [49 Org x 1 KL]	49.0 OK	45,000	2,205,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 Pkt	500,000	500,000	
	- Biaya pembuatan spanduk	1.0 Paket	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,240,000	RM
	- Biaya transport Kab/Kota peserta asistensi [41 Org x 1 KI]	41.0 OK	150,000	6,150,000	
	>> Narasumber pusat		0	2,320,000	
	- Biaya Uang Harian [2 Org x 2 Hari x 1 Kgt]	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Biaya Transport Darat [2 org x 1 kl x 1 kgt]	2.0 OK	300,000	600,000	
	>> Biaya penginapan		0	1,770,000	
	- Eselon II [1 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	1.0 OH	1,200,000	1,200,000	
	- Eselon IV [1 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	1.0 OH	570,000	570,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,200,000	RM
	- Biaya transport lokal peserta asistensi [8 Org x 1 KI]	8.0 Paket	150,000	1,200,000	
052	Pengawasan Bantuan Hukum Tingkat Daerah			109,785,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>109,785,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya konsumsi snack rapat [4 Org x 1 KL] - Biaya konsumsi makan rapat [4 Org x 1 KL] - Biaya penggandaan dan penjiilidan			760,000	RM
		4.0 OK	20,000	80,000	
		4.0 OK	45,000	180,000	
		1.0 Pkt	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honorarium Panitia Pengawas Daerah dari Luar Kanwil [12 Bln x 1 Org]			3,600,000	RM
		12.0 OB	300,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya uang harian [4 Org x 2 Hr x 12 Kgt] - Biaya penginapan eselon II [1 Org x 1 Hari x 12 Kgt] - Biaya penginapan eselon IV/Gol III/II/I [3 org x 1 hari x 12 kt] > Biaya uang transportasi >> Biaya uang transportasi antar/kabupaten/kota - Bandung-Indramayu - Bandung-cirebon - Bandung-Kuningan - Bandung-Sukabumi - Bandung-Bogor - Bandung-Subang - Bandung-Karawang - Bandung-Purwakarta - Bandung-Bekasi - Bandung-Depok - Bandung-Tasikmalaya - Bandung-Ciamis >> Perjalanan Dinas Koordinasi Bantuan Hukum ke pusat - Biaya Uang Harian [3 Org x 2 Hari x 3 Kgt] - Biaya Transport antar/kabupaten/kota [3 Org x 1 kl x 3 Kgt] - Biaya penginapan eselon II [1 Org x 1 Hari x 3 Kgt] - Biaya penginapan eselon IV/Gol III/II/I [2 org x 1 hari x 3 kt]			104,825,000	RM
		96.0 OK	430,000	41,280,000	
		12.0 OH	1,000,000	12,000,000	
		36.0 OH	570,000	20,520,000	
				31,025,000	
			0	11,540,000	
		4.0 OK	250,000	1,000,000	
		4.0 OK	270,000	1,080,000	
		4.0 OK	270,000	1,080,000	
		4.0 OK	245,000	980,000	
		4.0 OK	180,000	720,000	
		4.0 OK	200,000	800,000	
		4.0 OK	240,000	960,000	
		4.0 OK	215,000	860,000	
		4.0 OK	260,000	1,040,000	
		4.0 OK	275,000	1,100,000	
		4.0 OK	240,000	960,000	
		4.0 OK	240,000	960,000	
			0	19,485,000	
		18.0 OH	530,000	9,540,000	
		9.0 OH	285,000	2,565,000	
		3.0 OH	1,000,000	3,000,000	
		6.0 OH	730,000	4,380,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya transport lokal [4 Org x 1 Kl]			600,000	RM
		4.0 Paket	150,000	600,000	
4841.BMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u>			106,473,000	
		6.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi			
4841.BMA.001	Lokasi : KOTA BANDUNG Fasilitas JDIHN			87,313,000	
051	Pengelolaan dan Pengembangan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah	5.0 layanan		27,543,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			27,543,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			13,083,000	RM
	- Biaya konsumsi snack kegiatan [40 Org x 1 KL]	40.0 OK	20,000	800,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [40 Org x 1 KL]	40.0 OK	45,000	1,800,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 Pkt	1,750,000	1,750,000	
	- Pembelian Seminar kit [40 Org x 1 KI]	40.0 Paket	150,000	6,000,000	
	- Biaya pembuatan spanduk [1 Buah x 1 KI]	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Pkt	2,233,000	2,233,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Eksternal Eselon III [2 Org x 2 Jam x 1 KI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			4,860,000	RM
	- Transport darat [2 Org x 1 KI x 1 Kgt]	2.0 OK	285,000	570,000	
	- Uang Harian [2 Org x 2 HR x 1 KI]	4.0 OK	430,000	1,720,000	
	>> Biaya Penginapan		0	2,570,000	
	- Eselon II [1 Org x 1 Hr x 1 KI]	1.0 OH	2,000,000	2,000,000	
	- Eselon IV [1 Org x 1 Hr x 1 KI]	1.0 OH	570,000	570,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,000,000	RM
	- Biaya transport lokal [40 Org x 1 KI]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
053	Pengintegrasian JDIHN			18,915,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			18,915,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,425,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [25 Org x 1 KL]	25.0 OK	20,000	500,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [25 Org x 1 KL]	25.0 OK	45,000	1,125,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 Pkt	1,700,000	1,700,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Pkt	2,100,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,740,000	RM
	> Biaya Perjalanan Dinas Koordinasi ke pusat			9,740,000	
	- Biaya uang harian [4 Org x 2 Hari x 1 Kgt]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Biaya transport darat [4 org x 1 kl x 1 kgt]	4.0 OK	285,000	1,140,000	
	>> Biaya Penginapan		0	4,360,000	
	- Eselon II [1 Org x 1 Hr x 1 KI]	1.0 OH	2,000,000	2,000,000	
	- Eselon III [1 Org x 1 Hari x 1 Kgt]	1.0 OH	900,000	900,000	
	- Eselon IV [2 Org x 1 Hr x 1 KI]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,750,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [25 Org x 1 KI x 1 Kgt]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
054	Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah			40,855,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			40,855,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,545,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [3 Org x 1 KL]	3.0 OK	20,000	60,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [3 Org x 1 KL]	3.0 OK	45,000	135,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 Pkt	1,250,000	1,250,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Pkt	2,100,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			36,710,000	RM
	> Perjalanan Kab/Kota			36,710,000	
	- Uang Harian [2 Org x 2 Hari x 10 Kgt]	40.0 OH	430,000	17,200,000	
	- Bandung-Indramayu	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Bandung-cirebon	2.0 OK	270,000	540,000	
	- Bandung-Kuningan	2.0 OK	270,000	540,000	
	- Bandung-Sukabumi	2.0 OK	245,000	490,000	
	- Bandung-Bogor	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Bandung-Subang	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Bandung-Karawang	2.0 OK	240,000	480,000	
	- Bandung-Purwakarta	2.0 OK	215,000	430,000	
	- Bandung-Bekasi	2.0 OK	260,000	520,000	
	- Bandung-Depok	2.0 OK	275,000	550,000	
	>> Biaya penginapan		0	14,700,000	
	- Eselon III [1 Org x 1 Hari x 10 Kgt]	10.0 OH	900,000	9,000,000	
	- Eselon IV/Gol III/III [1 Org x 1 Hr x 10 Kl]	10.0 OH	570,000	5,700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			600,000	RM
	- Transport Lokal [2 Org x 1 Kl x 2 Kgt]	4.0 OK	150,000	600,000	
4841.BMA.002	Layanan Perpustakaan Hukum	1.0 layanan		19,160,000	
051	Pengelolaan Perpustakaan Hukum			19,160,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			19,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,560,000	RM
	- Biaya konsumsi snack rapat [4 Org x 1 KL]	4.0 OK	20,000	80,000	
	- Biaya konsumsi makan rapat [4 Org x 1 KL]	4.0 OK	45,000	180,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan	1.0 Pkt	500,000	500,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 Pkt	1,800,000	1,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,700,000	RM
	- Biaya Pembelian perlengkapan pustakawan (masker, gloves, dll)	1.0 Paket	1,200,000	1,200,000	
	- Biaya Fumigasi	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
	- Pengelolaan koleksi perpustakaan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Langganan Meia (Jurnal Hukum)	1.0 Paket	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional
UNIT KERJA (408737) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG
ALOKASI Rp. 5,313,455,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber Eksternal Eselon III [1 Org x 2 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport Lokal [4 Org x 1 Kl x 1 Kgt]	4.0 OK	150,000	600,000	RM
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pembelian Buku-buku Hukum	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	RM
4841.QBA	Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]	496.0 Orang		3,968,000,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
4841.QBA.U01	Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi	496.0 Orang		3,968,000,000	
051	Pemeriksaan dan Upaya Hukum Biasa			3,472,000,000	U
A	<i>Tahap Penyidikan/Gugatan/Pemeriksaan Pendahuluan/Putusan Pengadilan Tingkat I/Upaya Hukum Biasa</i>			<i>3,472,000,000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Layanan Bantuan Hukum Litigasi	496.0 OK	7,000,000	3,472,000,000	RM
052	Upaya Hukum Luar Biasa			496,000,000	U
A	<i>Tahap Peninjauan Kembali</i>			<i>496,000,000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Layanan Bantuan Hukum Litigasi	496.0 OK	1,000,000	496,000,000	RM
4841.QBC	Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]	73.0 Kelompok Masyarakat, Kegiatan		778,910,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
4841.QBC.U01	Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi	73.0 Kegiatan		778,910,000	
051	Penyebarluasan Informasi dan Penanganan Perkara di luar Pengadilan			764,310,000	U
A	<i>Penyuluhan Hukum/Pemberdayaan Masyarakat/Penelitian Hukum/Mediasi/Negosiasi/Pendampingan di luar Pengadilan/Drafting Dokumen Hukum/Investigasi Perkara</i>			<i>764,310,000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	73.0 OK	10,470,000	764,310,000	RM
052	Konseling			14,600,000	U
A	<i>KONSULTASI HUKUM</i>			<i>14,600,000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	73.0 OK	200,000	14,600,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Bandung, 21 Desember 2022

Sudjongo

NIP 196311241988111001